Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

AVISO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE 006/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 047/2020

 CREDENCIAMENTO 001/2020

O MUNICÍPIO DE PALMITAL considerando que foi decretada Pandemia

de COVID-19 pela Organização Mundial da Saúde (OMS). Considerando

a Lei n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas

para enfrentamento da emergência de saúde pública, torna público, para

conhecimento dos interessados, que receberá na Sede da Prefeitura

Municipal de Palmital- Setor de Licitações, na Rua Moisés Lupion, nº 1001

– Centro – Palmital-Paraná, no horário das 08:00h às 11:30h e das

13:00h às 17:30h, do dia 22/05/2020 ao dia 28/05/2020, os envelopes

contendo DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO referentes ao

credenciamento objeto deste instrumento, com a finalidade de credenciar

pessoas físicas para a prestação de serviços de Técnico em Enfermagem

para o atendimento ao Situação de Emergência da Situação

Epidemiológica, no Município de Palmital, conforme as especificações

contidas no Projeto Básico, pelo prazo de 6 (seis) mese, observadas as

normas e condições do presente Edital e as disposições gerais de licitação

contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alterações, observando ainda, as leis,

decretos, regulamentos, resoluções, portarias, normas federais, estaduais

e municipais.

1. DO OBJETO

1.1. O PRESENTE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO QUE TEM POR

OBJETO O CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO EM

ENFERMAGEM PARA ATENDIMENTO AO SITUAÇÃO DE

EMERGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE PALMITAL, CONFORME AS

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, PELO PRAZO

DE 6 (SEIS) MESES, NOS TERMOS DAS REGRAS ESTABELECIDAS

NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

Palmtal, 21/05/2020

VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal